
PROTOKÓŁ NR XXII/2013 

XXII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji,  

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2013 r. w godz. 13
00

- 14
40

 

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Karsiborze, Karsibór 39, 78-600 Wałcz.     

. 

 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu  IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do 

protokołu list obecności (załączniki 1 i 2) 

 

 

 

Porządek obrad XXII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 
 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 18.01.2013 r. – 08.03.2013 r.  

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXI sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

4. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXI sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

5. Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

6. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 07.02.2013 r. do 9.04.2013 r.  

a) przyjęcie informacji. 

7. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 

2012 r. 

a) informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

8. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Wałeckiego za 2012 rok. 

a)   informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2012 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

a) przyjęcie sprawozdania. 
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10. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu w 2012 roku. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

11. Podjecie uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Wałczu.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków  

lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 

wałeckiego. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi Pani Agnieszki Dziadosz  

na czynności Starosty Wałeckiego.  

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

14. Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Mikłaszewicza na czynności 

Starosty Wałeckiego.  

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na 

czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków i 

zapytań. 

17. Interpelacje oraz zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zakończenie sesji. 

 

 

 

 

 

 

Ad. pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

a) otwarcie sesji, 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXII sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. 

Poinformował, iż na zaproszenie Rady Gminy Wałcz sesja Rady Powiatu w Wałczu została 

zwołana w Szkole Podstawowej w Karsiborze. Za zaproszenie serdecznie podziękował. 

Następnie z imienia i nazwiska przywitał zaproszonych gości, radnych Rady Powiatu, Zarząd 

Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, przedstawicieli mediów oraz pracowników 

Starostwa obsługujących sesję. 
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 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny 17 

radnych obecnych 15  radnych. Nieobecni Robert Tobiasz oraz Marek Pawłowski;  

wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 

 

c) przedstawienie porządku obrad,   

Porządek obrad XXII sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu Bogdan Białas poinformował, iż do porządku obrad 

zostanie wprowadzonych kilka zmian, jednak zanim podejmie czynności z tym związane 

pragnie oddać głos Bogdanowi Wankiewiczowi Staroście Wałeckiemu. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Oznajmił, iż zanim Rada Powiatu przystąpi do głosowania nad wprowadzeniem zmian do  

porządku obrad XXII sesji m.in. polegających na wprowadzeniu pkt. 14 pn. „Podjęcie 

uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania” dotyczącego 

nowelizacji uchwały Nr XXI/154/2013 podjętej przez Radę Powiatu w dniu 22 lutego 2013r., 

celem  naprawy rozbieżności w treści uchwały podjętej podczas sesji, a opublikowanej w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Zasadnym jest przedstawienie 

wyjaśnień dotyczących sytuacji, która doprowadziła do powstania zamieszania i insynuacji. 

Wyraził zdanie, iż takie omyłki się zdarzają, a rolą organu stanowiącego jest jak najszybsze 

ich naprawienie. W sytuacji w jakiej znalazła się Rada Powiatu jest tylko jedna dopuszczalna 

forma usunięcia rozbieżności w treści uchwały Nr XXI/154/2013 podjętej przez Radę 

Powiatu, a opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, 

polegająca na podjęciu przez Radę Powiatu uchwały nowelizującej i to pomimo, iż będzie ona 

miała identyczną treść do uchwały pierwotnie podjętej. Działanie organu stanowiącego będzie 

analogiczne do sytuacji dotyczącej popełnienia błędu merytorycznego na etapie publikacji 

aktu prawnego. Zaznaczył, iż omyłki się zdarzają, więc mylić się to rzecz ludzka. 

Wyjaśnił, że przygotowano dwa warianty uchwały kierowanej na XXI sesję Rady Powiatu w 

Wałczu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. W pierwszym 

wariancie w/w uchwały § 9 brzmiał, że Zarząd Powiatu może zlecić przeprowadzenie kontroli 

w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. Drugi wariant, który miał być 

wprowadzony w formie autopoprawki brzmiał, że Starosta Wałecki może zlecić 

przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. 

Podstawą do autopoprawki były przepisy związane z kontrolą zarządczą, która podlega 

wyłącznie kierownikowi jednostki. Ostatecznie autopoprawka do uchwały nie została 

wprowadzona, gdyż uznał, że podjęta kolegialnie przez Zarząd Powiatu decyzja również 

spełni swoje zadania kontrolne. W związku z tym uchwała została uchwalona w wersji 

przyjętej przez Zarząd Powiatu. Kolejnym krokiem było wprowadzenie treści uchwały za 

pomocą elektronicznego nośnika w programie Edytor Aktów Prawnych XML Dziennika 

Urzędowego Województwa Zachodniopomorskiego.  Uchwała podjęta przez Radę Powiatu 

winna zostać przesłana do Dziennika Urzędowego Województwa Zachodniopomorskiego w 

celu jej opublikowania. Tak też uczyniono, niestety po opublikowaniu uchwały  

Nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania okazało się,  

że treść uchwały różni się od treści, którą Rada Powiatu podjęła podczas XXI sesji, gdyż 
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opublikowano ją w wersji autopoprawki. Różnice w treści opublikowanej uchwały z uchwałą 

podjętą przez Radę Powiatu wykrył nadzór wewnętrzny Starostwa. Od tego momentu podjęto 

działania mające na celu naprawienie popełnionej omyłki. Po konsultacjach telefonicznych i 

pisemnych z wydziałem nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy  

w Koszalinie oraz Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie wskazano jedną drogę naprawienia 

omyłki, o której wspomniał wyżej. Wyjaśnił, iż różnice w treści uchwały wynikły  

z niezamierzonego błędu technicznego, wobec powyższego nie będzie wyciągał konsekwencji 

dyscyplinujących w stosunku do pracownika wykonującego to zadanie. Wyraził zdanie, że 

osoba pracująca na tym stanowisku wywiązuje się ze swoich obowiązków bardzo dobrze i z 

pracy tej osoby jest naprawdę zadowolony.  Następnie przeprosił Radę Powiatu za zaistniałą 

sytuację, wokół której krąży dużo insynuacji. Podziękował również Radnym za niebywałą 

czujność, gdyż w tak błahej sprawie powiadomili media lokalne, ogólnopolskie, wojewódzkie 

instytucje nadzoru oraz organy ścigania. Dodał, iż pragnie nadmienić, iż wszystkie zadania, 

które zostały wykonane w związku z wprowadzeniem tej uchwały były prawidłowe, a różnice 

w treści uchwał wynikły z błędu pisarskiego, technicznego, który się zdarza i który każdy 

może popełnić. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu   

Oznajmił, iż w powyższej sprawie pragnie powiedzieć kilka słów wyjaśnienia od siebie. 

Wyjaśnił, iż procedura podpisywania przez niego uchwał podjętych przez Radę Powiatu 

podczas sesji polega na tym, iż podpis składa na przygotowanych przez inspektora uchwałach 

kilka dni po sesji. Natomiast wyjątkowo poprosił inspektora ds. Obsługi Rady Powiatu w 

Wałczu, by uchwały podjęte podczas XXI sesji Rady Powiatu w dniu 22 lutego 2013 r. 

zostały po sesji przygotowane, by jeszcze tego samego dnia mógł je podpisać, gdyż przez 

kilka kolejnych dni był nieobecny, co z kolei spowodowałoby nieprzesłanie w terminie 

ustawowym, do organów nadzoru  uchwał podjętych przez Radę Powiatu podczas XXI sesji. 

Dodał, iż przed sesją otrzymał informację, że pan Starosta zamierza wnieść autopoprawkę do 

projektu uchwały, dlatego pracownik był przygotowany na dwie wersje uchwały. W 

konsekwencji nie została zgłoszona autopoprawka i Rada Powiatu podjęła uchwałę o treści 

jaką przedłożono radnym w materiałach sesyjnych. Niestety stało się jak się stało, coś zostało 

przeoczone i do publikacji skierowano uchwałę, w treści której zapisana została 

autopoprawka. Dodał, iż z projektem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania miał styczność  podczas posiedzenia Zarządu Powiatu, posiedzenia Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych, a także XXI sesji Rady Powiatu, w którym §9 brzmiał, że 

Zarząd Powiatu może zlecić przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości 

wykorzystania przyznanych dotacji. Przyznał, iż przed podpisaniem uchwały nie czytał 

wnikliwie treści, a jedynie jej nagłówek, gdyż znał uchwałę i nie podejrzewał, iż może różnić 

się w swojej treści. Rzeczywiście błąd był niezamierzony, być może wynikał z pośpiechu i 

gdyby uchwały nie musiały zostać od razu po sesji przygotowane do podpisu możliwe, że 

błędu udałoby się uniknąć.  

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Oznajmił, iż z wypowiedzi Przewodniczącego Rady Powiatu wynika, że Rada Powiatu 

głosowała za podjęciem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania, w której §9 brzmiał, że Zarząd Powiatu może zlecić przeprowadzenie kontroli 

w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji oraz podpisuje protokół z 
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kontroli. Niemniej uchwała XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego zawiera inne zapisy §9 gdzie „Zarząd Powiatu” zastąpiono „Starosta 

Wałecki”, ponadto zmieniono ilość i treść poszczególnych punktów.  Następnie zwrócił się z 

zapytaniem do radcy prawnego, która uchwała posiada moc prawną, ta podjęta przez Radę 

Powiatu w Wałczu czy opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego? 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Oznajmił, iż nie ma konieczności, by na zapytanie radnego odpowiedział radca prany, gdyż 

podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, które odbyło się przed sesją 

radca prawny wyjaśnił, iż moc prawną ma uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Zwrócił się z prośbą do inspektora ds. Obsługi Rady Powiatu, by odnotowała w protokole 

XXII sesji, iż radca prawny twierdzi, że moc prawną ma uchwala opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, a nie uchwalona przez Radę Powiatu. 

Dodał, iż w powiecie waleckim tworzony jest jakiś ewenement. Co by było gdyby w 

Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowano inną treść ustawy, niż przyjął 

Sejm. Następnie poinformował, że 15 kwietnia 2013 r. złożył do Prokuratury Rejonowej w 

Wałczu zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa polegającego na fałszowaniu 

dokumentów. Dodał, iż podał treść obu uchwał Nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania, podjętej przez Radę Powiatu podczas XXI sesji i 

opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Następnie 

odczytał treść: „To sfałszowanie dokumentów osłabia możliwość realnej kontroli rozliczeń 

przekazywanych dotacji. Informuję również, że niektórzy pracownicy Starostwa Wałeckiego 

mogli być zainteresowani dokonanym fałszerstwem, albowiem właścicielami szkoły 

niepublicznej „Wałeczka Akademia Wiedzy” w Wałczu, ul. Bydgoska 52 dotowanej i 

rozliczanej przez powiat są: żona Starosty Wałeckiego pana Bogdana Wankiewicza, żona 

Sekretarza Powiatu pana Zbigniewa Wolnego. Pracownik starostwa pani Mariola Jęcka.” 

Dodał, iż pismo o powyższej treści rozesłał do różnych instytucji oraz do prasy. Oznajmił, iż 

zastanawiał się, która wersja zostanie przyjęta na obronę. Czy ktoś ze Starostwa przyjmie na 

siebie winę i przyzna, że się pomylił i będzie kozłem ofiarnym czy były dwie wersje uchwał. 

O swoich przemyśleniach poinformował prokuraturę w trakcie przesłuchania. Oświadczył, iż 

przed skierowaniem sprawy do prokuratury rozmawiał z pracownikami Wydziału Oświaty 

Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w Wałczu, którzy twierdzili, że była 

tylko jedna wersja uchwały. O tym skąd pojawiła się druga wersja uchwały niech wyjaśni 

Prokuratura Rejonowa w Wałczu i inne organy. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Oznajmił, iż o tym skąd wzięła się druga wersja uchwały wyjaśniał zarówno pan Starosta jak i 

on sam. Dodał, iż radny Janusz Różański miał prawo złożyć zawiadomienie do Prokuratury 

Rejonowej w Wałczu. Wyraził zdanie, że prokuratura w związku z tym, że nie ma poważnych 

spraw do rozwiązania, będzie mogła zająć się omawianą omyłką. Nadmienił, iż można 
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jeszcze złożyć zawiadomienie np. do CBA,  SIA czy do Parlamentu Europejskiego. Jeżeli z 

takich rzeczy próbuje się zrobić aferę to daj Panie Boże zdrowie mieć na powyższe czas.  

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu Bogdan Białas przeszedł do 

wprowadzenia zmian do porządku obrad XXII sesji. 

Poinformował, iż na pisemny wniosek Zarządu Powiatu w Wałczu, na podstawie §13 ust 11 

Statutu Powiatu Wałeckiego, do porządku obrad sesji zostaną wprowadzone dodatkowe 

projekty uchwał, które zgodnie z § 47 ust. 1 pkt. 1 Statutu wniesione w tym trybie nie 

wymagają opiniowania  przez komisje stałe.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektami uchwał stanowi załącznik Nr 4 do protokołu 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił następujące propozycje zmian  

do porządku obrad: 

a) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  Powiatu 

Wałeckiego na 2013 rok. - jako punkt 11 porządku sesji; 

b) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 

2013-2031” . - jako punkt 12 porządku sesji; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu 

Wałeckiego powyższe zmiany do porządku obrad XXII sesji nie podlegają obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił kolejne propozycje zmian do porządku obrad 

XXII sesji:  

 

c) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia 

Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu”-  jako punkt 13 porządku sesji; 

d) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania” ”-  jako punkt 14 porządku sesji; 

 

Zgodnie z §18 ust.7 zdanie pierwsze Statutu – rada powiatu może wprowadzić zmiany w 

porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku 

obrad punktów:  

13 pn: „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk 

Pięknych w Wałczu”; 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXII sesji 

punkt 13 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej 

Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu”; 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu poddał pod głosowanie wprowadzenie do 

porządku obrad punktu 14 pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
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dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu  przy 1 głosie „przeciw”,  1 głosie „wstrzymującym się” 

i 13 głosach „za” wprowadziła do porządku obrad XXII sesji punkty 14 w brzmieniu 

„Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania”. 

 

Pozostałe punkty otrzymują numerację kolejną.  

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż  w porządku obrad dzisiejszej sesji 

znajdują się punkty dotyczące 3 skarg. Odnośnie 2 z nich: skargi Pani Małgorzaty 

Mieczkowskiej oraz Pana Józefa Miklaszewicza podczas Komisji Rozwoju Gospodarczego 

wywiązała się dyskusja, która doprowadziła do zaniechania przez Komisję analizy skarg, jak i 

dokonania ustaleń faktycznych i pranych, a w konsekwencji zaproponowania rozstrzygnięcia 

w formie projektu uchwały. 

Wobec powyższego złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktów:  

e) - 18  (który przed wprowadzeniem zmian do porządku obrad był  punktem 14) 

„Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Mikłaszewicza na 

czynności Starosty Wałeckiego”;  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

f) - 19  (który przed wprowadzeniem zmian do porządku obrad był punktem 15)  

„Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej 

na czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu” . 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

I  wprowadzenie w ich miejsce punktów w brzmieniu: 

g) - 18 „Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pana Józefa Mikłaszewicza 

na czynności Starosty Wałeckiego do ponownej analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu w Wałczu” 

h) - 19 „Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty 

Mieczkowskiej na czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej 

analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu” 

 

Zgodnie z §18 ust.7 zdanie pierwsze Statutu – rada powiatu może wprowadzić zmiany w 

porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

W związku z powyższym poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad pkt. 18 pn. 

„Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pana Józefa Mikłaszewicza na czynności 

Starosty Wałeckiego do ponownej analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w 

Wałczu” 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie zdjęła z  porządku obrad XXII sesji punkt 

18 w brzmieniu  jak wyżej.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad pkt. 

19 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na 

czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej analizy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu” 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie zdjęła z  porządku obrad XXII sesji punkt 

19 w brzmieniu  jak wyżej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad 

punktu  18 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pana Józefa 

Mikłaszewicza na czynności Starosty Wałeckiego do ponownej analizy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu”; 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXII sesji 

punkt 18 w brzmieniu jak powyżej. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie pkt. 19 w 

brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej 

na czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej analizy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu” 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXII sesji 

punkt 19 w brzmieniu jak powyżej.  Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Pozostałe punkty otrzymują numerację kolejną.  

 

d) przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.  

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, iż tuż przed sesją radny Janusz Różański złożył na jego ręce pisemny wniosek 

dotyczący przedmiotowego punktu porządku sesji. Następnie oznajmił, iż zanim podda 

wniosek pod głosowanie pragnie podkreślić, iż na stronie 23 protokołu Nr XXI/2013 z XXI 

sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 22 lutego 2013 r. zamieszczono uwagi do 

protokołu o następującej treści: „W pkt. 15 porządku sesji Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr 

XXI/ 154 /2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Przedmiotowa 

uchwała została skierowana do organu nadzoru RIO w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w 

Koszalinie. Tekst uchwały przekazany do organu nadzoru różnił się od tekstu uchwały 

podjętej przez Radę Powiatu podczas XXI sesji w zakresie § 9 dotyczącego kontroli 

prawidłowości przyznanej dotacji. Tekst uchwały uzyskał akceptację prawną organu nadzoru 

i został przekazany do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, co nastąpiło w dniu 11.03.2013 r. pod pozycją 1154.”  

Reasumując oznajmił, iż protokół wskazuje na fakt, iż złączono do niego uchwałę Nr 

XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, która w swojej 

treści różni się od tej która Rada Powiatu podjęła podczas sesji. Dodał, iż rozbieżność w 

zapisie uchwały nie rodzi żadnych konsekwencji finansowych. § 9 uchwały uszczegółowia 

kto zleca przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania przyznanych 

dotacji Zarząd Powiatu czy Starosta Wałecki, który jest jednocześnie Przewodniczącym 

Zarządu Powiatu.  

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Poinformował, iż zanim Przewodniczący Rady Powiatu odczyta wniosek chciałby zadać 

pytanie. Dodał, że od udzielonej odpowiedzi zleżeć będzie jego decyzja o wycofaniu 

wniosku. Wobec powyższego zapytał, czy do protokołu Nr XXI/2013 załączono uchwałę Nr 

XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, o treści zgodnej 

z tą, którą Rada Powiatu podjęła podczas sesji, czy o treści ze zmienionym § 9? 
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Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Odpowiedział, iż do protokołu Nr XXI/2013 załączono uchwałę o innej treści j § 9 od tej, 

którą Rada Podjęła podczas XXI sesji. Dlatego też, zamieszczono uwagi do protokołu, które 

wyjaśniają rozbieżności w treści uchwały. 

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Wyraził zdanie, że protokół nr XXI/2013 z XXI sesji Rady Powiatu, z dnia 22 lutego 2013 r. 

jest niezgodny z przebiegiem obrad.  

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Oznajmił, iż Protokół Nr XXI/2013 jest niezgodny w wyniku błędu, na co wskazują uwagi do 

protokołu. 

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Zapytał, co stoi na przeszkodzie załączyć do protokołu właściwą treść uchwały, którą Rada 

Powiatu podjęła podczas sesji?   

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Wyjaśnił, iż po sesji podpisał w kilku egzemplarzach jedynie uchwałę, która różniła się  w 

treści od tej podjętej na sesji (o czym oczywiście był nieświadomy), która z kolei została 

przekazana zarówno do organów nadzoru do jak i załączona do protokołu. Nie można teraz 

podmieniać uchwał. Gdyby było to możliwe na pewno zostałoby powyższe uczynione. 

Przyznał, iż sam wcześniej uważał, że należy wymienić uchwałę na tą, którą Rada Powiatu 

podjęła podczas sesji. Jednak po konsultacji z radcą prawnym ustalono, iż uchwała z 

różniącym się zapisem pozostaje załączona do protokołu, natomiast w protokole w uwagach 

zawarta zostanie informacja na temat rozbieżności w treści dwóch uchwał. 

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Wobec powyższego oznajmił, iż podtrzymuje pisemny wniosek, który złożył na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu dotyczący odrzucenia protokołu z Nr XXI/2013 z XXI sesji 

Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 22 lutego 2013 r., jako niezgodny  

z przebiegiem obrad, z uwagi na załączenie do niego innej treści uchwały od tej, którą Rada 

Powiatu podjęła podczas sesji. 

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Wyraził nadzieję, że radni zrozumieli jego wyjaśnienia dotyczące protokołu Nr XXI/2013  

i zawartej w nim uwadze wskazującej na fakt, iż nie oddaje rzeczywistego stanu rzeczy w 

związku z załączeniem uchwały Nr XXI/154/2013 różniącej się w treści, od tej, którą Rada 

Powiatu podjęła.  
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Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki  

Poinformował, iż  w związku z faktem, o którym dyskutowano również w gronie członków 

Zarządu Powiatu, dotyczącym istniejącej różnicy w treści uchwały Nr XXI/154/2013 podjętej 

podczas XXI sesji, a uchwały załączonej do protokołu z XXI sesji Rady Powiatu, zgadza się z 

wnioskodawcą tj. radnym Januszem Różańskim, że w takiej postaci Rada Powiatu nie może 

przyjąć protokołu. W związku z powyższym, deklaruje, że będzie głosował przeciwko 

przyjęciu protokołu z XXI sesji Rady Powiatu. 

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Zauważył, iż nie ma konieczności przyjęcia przez Radę Powiatu protokołu Nr XXI/2013  

podczas dzisiejszej sesji. Można go przyjąć podczas kolejnej sesji. Niemniej poddał  

w wątpliwość słuszność powyższego działania, zadając pytanie czy podczas kolejnej sesji  

w celu przyjęcia przez Radę Powiatu  protokołu z XXI sesji podmieni się w nim uchwałę  

Nr XXI/154/2013 na tą właściwą w treści? Odpowiedział przecząco, dodając, że nikt nie 

usiłuje ukryć faktu, iż zaistniał błąd. Następnie zaproponował poddanie pod głosowania 

wniosku radnego Janusza Różańskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu  został poproszony przez Jerzego Goszczyńskiego 

Wicestarostę Wałeckiego o odczytanie wniosku radnego Janusza Różańskiego. 

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady Powiatu  

Odczytał wniosek rannego Janusza Różańskiego: „Zgodnie z §36 punkt 5 Statutu powiatu 

wałeckiego składam wniosek o odrzucenie protokołu z Sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia  

22 lutego 2013 roku. Powód - dokonanie fałszerstwa polegającego na zmianie treści jednej  

z podjętych uchwał”. 

 

Wniosek radnego Janusz Różańskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki  

Oznajmił, iż nie zgadza się z argumentacja, przedstawioną we wniosku przez radnego Janusza 

Różańskiego. Określił ją jako nieprzyjazną. Natomiast uważa, że protokół jest niezgodny ze 

stanem faktycznym, ponieważ załączono do niego inną treść uchwały Nr XXI/154/2013,  

w stosunku do tej, którą Rada Powiatu podjęła podczas XXI sesji. Wobec powyższego 

zwrócił się z prośbą o poddanie pod głosowanie wniosku: o odrzucenie przez Radę Powiatu 

protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.  

 

 

Andrzej Gostołek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych 

Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu o ogłoszenie pięciominutowej 

przerwy w obradach XXII sesji. 

 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5-cio minutową przerwę, która 

trwała w rzeczywistości 14 minut od 13
46

 do 14
00

.  
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Po przerwie o godzinie 14
00

 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady XXII sesji Rady 

Powiatu w Wałczu IV kadencji. 

 

 

W pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek radnego Janusza Różańskiego o 

odrzucenie protokołu z Sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013 roku. Powód - 

dokonanie fałszerstwa polegającego na zmianie treści jednej z podjętych uchwał”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów odrzuciła wniosek radnego Janusza 

Różańskiego tj.  11 głosów było  „przeciw” odrzuceniu protokołu z powodu dokonania 

fałszerstwa polegającego na zmianie treści jednej z podjętych uchwał, natomiast 4 głosy „za” 

jego odrzuceniem. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu w następnej kolejności zamierzał poddać pod 

głosowanie wniosek Jerzego Goszczyńskiego Wicestarosty Wałeckiego o  odrzucenie przez 

Radę Powiatu protokołu z XXI sesji Rady Powiatu ze względu na niezgodność ze stanem 

faktycznym.  

 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki  

Oznajmił, iż wycofuje  złożony przez siebie wniosek. 

 

 

Wobec braku zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu nr XXI/2013 z obrad XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się  

w dniu 22 lutego 2013 r., wraz z uwagami w nim zawartymi, dotyczącymi załączenia do niego 

innej treść uchwały Nr XXI/154/2013, w stosunku do tej, którą Rada Powiatu podjęła podczas 

XXI sesji. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy protokół  większością głosów  

przy  6 głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 8 głosach „za”. 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 18.01.2013 r. – 08.03.2013 r.  

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie informacji. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie 

„Informacji o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 18.01.2013 r. – 08.03.2013 r.” 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXI sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 



12 

 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ono załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag  Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

„Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXI sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu”.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

Ad pkt 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXI sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXI sesji Rady Powiatu  

w Wałczu w dniu 22 lutego 2013r., powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXII sesję Rady Powiatu, stanowi ono 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.   

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XXI sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejsze pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotowe sprawozdanie jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 5 

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 
 

Pisemne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami radni otrzymali w materiałach na XXII sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik  

nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

 

Ad pkt 6 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 07.02.2013 r. do 9.04.2013 r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ono załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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a) przyjęcie sprawozdania. 

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag, wobec powyższego Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowania przyjęcie „Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu  

w okresie od 07.02.2013 r. do 9.04.2013 r.” 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

Ad pkt 7 

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego 

za 2012 r. 

 

a) informacja Państwowego Powiatowego  Inspektora Sanitarnego w Wałczu, 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXII sesję Rady 

Powiatu; stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXII sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

d) dyskusja, 

 

Głosu w dyskusji nie zabierano 

 

e) przyjęcie informacji. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację na temat stanu 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2012 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 8 

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie 

Powiatu Wałeckiego za 2012 roku. 

 

a)   informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu, 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXII sesję Rady 

Powiatu; stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXII sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

d) dyskusja, 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano. 

 

e) przyjęcie informacji.  

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informacja na 

temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego  na terenie Powiatu Wałeckiego za 

2012 roku”. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie 

 

 

Ad pkt 9 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2012 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi  załącznik nr 21 niniejszego protokołu.  

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag do powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2012 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.”  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie. 

 

 

Ad pkt 10 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu w 2012 roku. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXII sesję Rady Powiatu, 

stanowi  załącznik nr 22 niniejszego protokołu.  

 

a) przyjęcie sprawozdania.  

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury - Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu  

w 2012 roku”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie. 

 



15 

 

Ad pkt 11 

Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2013 rok.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach  

na XXII sesję Rady Powiatu. 

 

 

Jan Kaczanowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu  

Zapytał skąd wynikają różnice w kwotach wydatkowania na pokrycie kosztów organizacji 

ośrodka egzaminacyjnego w Zespole Szkół Nr 2 (36.000 zł), w Zespole szkół Nr 3 (10.000 zł) 

i w Zespole szkół Nr 4 RCKU (18.500 zł)? 

 

 

Tadeusz Łożecki- Członek Zarządu Powiatu 

Wyjaśnił, iż różnice w kwotach wydatków na pokrycie kosztów organizacji ośrodków 

egzaminacyjnych wynikają z różnego zapotrzebowania (zgłaszanego przez dyrektorów) 

wyposażenia ośrodków egzaminacyjnych poszczególnych szkół. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 160 /2013  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2013 rok. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

Ad pkt 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z 

dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2031. 
 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach  

na XXII sesję Rady Powiatu. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu 

poddał niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 161 /2013 

zmieniającą uchwałę Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na 

lata 2013-2031. 
 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
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Ad pkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk 

Pięknych w Wałczu. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu 23 kwietnia 

2013 r. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

24.04.2013 r.  

 

  b) podjęcie uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu 

poddał niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 162 /2013  

w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych w Wałczu. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25  do protokołu. 

 

 

Ad pkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu 23 kwietnia 

2013 r. 

 

 

Janusz Różański - Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu i radcy prawnego czym się różni treść 

przedmiotowej uchwały z uchwałą nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania, którą Rada Powiatu podjęła podczas XXI sesji w dniu 22 lutego 2013 r.? 

Dodał, iż nie chodzi mu o treść uzasadnienia do uchwały. W związku z tym, iż przedmiotowy 

projekt uchwały jest w treści identyczny do uchwały nr XXI/154/2013, którą Rada Powiatu 

pojęła na poprzedniej sesji nie widzi konieczności podejmowania uchwały po raz kolejny, 

dlatego nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Wyjaśnił, że gdyby była inna możliwość naprawienia omyłki w tekście w/w uchwały, na 

pewno Rada Powiatu by z niej skorzystała. Jednakże prawo nakazuje w takim wypadku 

podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w treści identycznej, która uchyli uchwałą  

nr XXI/154/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, opublikowaną w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
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Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu  

Wyjaśnił, że ze względu na fakt, iż do Dziennika Urzędowego Województwa 

Zachodniopomorskiego przesłano uchwałę nr XXI/154/2013, która w treści różniła się od tej, 

którą Rada Powiatu podjęła podczas XXI sesji organ stanowiący w celu naprawienia omyłki 

zobowiązany jest podjąć uchwałę o właściwej treści. Prawo stanowi, że większą moc prawną 

ma  uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

niż podjęta, dlatego też, by uniknąć kilkumiesięcznego sądowego postępowania 

wyjaśniającego, szybciej będzie jak Rada Powiatu podejmie uchwałę, która uchyli uchwałę o 

błędnej treści. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

24.04.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały.  

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przy 1 głosie „przeciw” 2 głosach „wstrzymujących się” 

11 głosach „za” oraz przy odstąpieniu od udziału w głosowaniu Radnego Janusza 

Różańskiego podjęła uchwałę Nr XXII/ 163 /2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystania. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26  do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 15 

Podjecie uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Wałczu.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na          

XXII sesję Rady Powiatu 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

9.04.2013 r. 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 164 /2013 w 

sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu.  
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Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 

powiatu wałeckiego. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na         

XXII sesję Rady Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tadeusz Węgrzynowski poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

9.04.2013 r. 

 

b) podjęcie uchwały. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 165 /2013 w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu wałeckiego. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

 

Ad pkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi Pani Agnieszki Dziadosz  

na czynności Starosty Wałeckiego.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na          

XXII sesję Rady Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu Tadeusz Węgrzynowski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 24.04.2013 r. 

 

b) podjęcie uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 166 /2013 w 

sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi Pani Agnieszki Dziadosz na czynności Starosty 

Wałeckiego. 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
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Ad pkt 18 

Podjecie uchwały w sprawie skierowania skargi Pana Józefa Mikłaszewicza na 

czynności Starosty Wałeckiego do ponownej analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu w Wałczu. 
 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu  XXII sesji Rady 

Powiatu. 

 

 

Janusz Różański 

Zaproponował, by Pan Józef Miklaszewicz został zaproszony na posiedzenie Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, podczas którego rozpatrywana będzie jego skarga. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Odpowiedział, że propozycja zostanie poddana rozważeniu. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu 

poddał niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 167 /2013 w 

sprawie skierowania skargi Pana Józefa Mikłaszewicza na czynności Starosty Wałeckiego 

do ponownej analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

 

Ad pkt 19 

Podjęcie uchwały w sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na 

czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej analizy 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu. 
 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu  XXII sesji Rady 

Powiatu. 

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu 

poddał niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/ 168 /2013 w 

sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na czynności Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej analizy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
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Ad pkt 20 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż w materiałach sesyjnych 

zamieszczono odpowiedzi na wnioski radnego Janusza Różańskiego złożone podczas XXI sesji 

Rady Powiatu w dniu 22.02.2013r. Stanowią one kolejno załączniki nr 32 i nr 33 do 

protokołu. 

 

 

Ad pkt 21 

Interpelacje oraz zapytania radnych 

 

Janusz Różański 

Podziękował  Zarządowi Powiatu w Wałczu za udzielenie odpowiedzi na jego wniosek 

złożony podczas obrad XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 22 lutego 

2013 r. w punkcie porządku sesji pn. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wałeckiego na 2013 r.” dotyczący przedstawienia przez Zarząd Powiatu  dodatkowej 

informacji na temat możliwości wykonania planu dochodów w 2013 r. Oznajmi,  

iż w odpowiedzi na w/w wniosek Zarząd Powiatu poinformował o uzyskaniu przez powiat 

niższej subwencji oświatowej od pierwotnie planowanej o kwotę 882 528 zł. Zauważył, iż 

subwencja oświatowa stanowi ok. 1,5 % dochodów własnych powiatu. W związku z 

powyższym zapytał, czy w odpowiedzi Zarządu Powiatu omyłkowo podano informację o 

uzyskaniu  niższej od planowanej subwencji oświatowej, czy też jest to działanie celowe. 

Dodał, że jeżeli powiat otrzyma subwencję oświatową w wielkości, którą otrzymuje obecnie, 

to wskaźnik zadłużenia powiatu osiągnie wartość ponad 60 %. Poprosił o udzielenie 

odpowiedzi w formie pisemnej. 

Ponadto złożył do Zarządu Powiatu, a do wiadomości Komisji Rewizyjnej  

i Przewodniczącego Rady Powiatu na piśmie interpelację odnośnie przedstawienia przez 

Zarząd Powiatu szczegółowego rozliczenia dotacji przekazanych przez Powiat Wałecki 

niepublicznym placówkom oświatowym za rok 2012.  

 

Interpelacja Radnego Janusza Różańskiego stanowi załącznik nr 34 do protokołu 

 

 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 

Zauważył, iż Radny Janusz Różański składał już wniosek do Zarządu Powiatu o podobnej 

treści. 

 

 

Janusz Różański 

Wyjaśnił, iż składał wniosek, niemniej dotyczył on przygotowania przez Zarząd Powiatu 

informacji na temat rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym za I półrocze 

2013 r. 

 

 

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu 

Potwierdził, iż o ile pamięta wniosek radnego Janusz Różańskiego dotyczył rozliczenia 

dotacji  przyznanej przez powiat dla szkół niepublicznych za I półrocze 2013 r. 
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Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Oświadczył, iż powyższe zostanie zweryfikowane. Dodał, iż nie ma problemu  z udzieleniem 

odpowiedzi na złożone przez radnego wnioski. Wyraził zdanie, iż wskazanym będzie 

przekazanie wszystkim radnym informacji w powyższym temacie. Poprosił o dokładne 

udzielenie odpowiedzi, by radni mogli ją zrozumieć, by nie było niejasności. 

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

Dodał, iż interpelację składa dla „uspokojenia atmosfery”. 

 

 

Ad pkt 22 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Powiatu z Najwyższej 

Izby Kontroli delegatury w Szczecinie dotyczące przekazania informacji na temat wyników 

kontroli, przeprowadzonej w okresie II i III kwartału 2012 r., gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa i nieruchomościami powiatów oddanymi w trwały zarząd 

w latach 2009-2011 na terenie województwa zachodniopomorskiego. Dodał, iż wyniki 

kontroli będą udostępnione do wglądu Starostwie powiatowym w Stanowisku ds. Obsługi 

Rady Powiatu. 

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż Powiat Wałecki nie był kontrolowany. 

Pismo stanowi załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż Samorząd 

Studencki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu wraz ze Stowarzyszeniem 

„Możemy” organizują Dni Kultury Studenckiej zwane Juwenaliami Wałeckimi. Wobec 

powyższego zapraszają na uroczystości oraz  zwracają się z prośba o wsparcie finansowe na 

organizację niniejszej.  Poprosił radnych o zapoznanie się z pismem przewodnim w sprawie 

organizacji Juwenaliów. Stanowi ono załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zaapelował do radnych Rady Powiatu 

o nieudostępnianie osobom postronnym materiałów przekazanych radnym na posiedzenie 

Komisji stałych przed ich zaopiniowaniem czy przyjęciem przez Komisję. Dodał, że może się 

zdarzyć, iż osoby te mogą upublicznić dokumenty, które podczas posiedzenia Komisji mogą 

ulec  zmianie.  

 

Na zakończenie zwracając się do Rady Gminy Wałcz wyjaśnił, iż dyskusja podczas dzisiejszej  

sesji Rady Powiatu wyjątkowo, zwłaszcza na początku, była  bardzo ożywiona. Z reguły sesje 

Rady Powiatu przebiegają spokojnie i sprawnie, a to dlatego, że tematy sesyjne są wcześniej 

omawiane podczas posiedzeń Komisji stałych. Mała aktywność w dyskusji nie wynika z 

lenistwa lecz z wcześniejszego omówienia przez Radnych Rady Powiatu tematów podczas 

posiedzeń Komisji. Ponadto na przebieg dyskusji mają wpływ różne zagadnieniach jakimi 

zajmuje się Rada Gminy Wałcz i Rada Powiatu w Wałczu. Zauważył , iż ok. 90 % środków 

finansowych powiatu jest naznaczona tzn. muszą zostać wydatkowane zgodnie z określonym 

przez państwo przeznaczeniem. Natomiast w przypadku Gminy Wiejskiej Wałcz możemy 

powiedzieć o sytuacji odwrotnej. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu Bogdan Białas zaprosił do dyskusji 

przedstawicieli Gminy Wiejskiej Wałcz. Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Wiejskiej 

Wałcz Piotr Świderski. 



22 

 

Piotr Świderski – Wójt Gminy Wiejskiej Wałcz  

Oznajmił, iż Gmina Wiejska Walcz bardzo duży nacisk kładzie na dofinansowywanie szkół. 

Nie bez przyczyny Rada Gminy Wałcz zaprosiła Radę Powiatu do odbycia XXII sesji w 

Szkole Podstawowej w Karsiborze. W latach 2008-2010 szkoła ta została gruntownie 

zmodernizowana za kwotę ok. 5 mln zł, łącznie z kompletnym doposażeniem, z czego milion 

złotych stanowiło dofinansowanie pozyskane dzięki pomocy Starosty Wałeckiego. Dodał,  

iż Gmina Wiejska Wałcz jest bardzo zadowolona z współpracy z Powiatem Wałeckim, która 

umożliwiła min. przeprowadzenie w/w zadania. Szkoła Podstawowa w Karsiborze należy do 

jednych z większych szkół Gminy Wiejskiej Wałcz. Uczęszcza do niej ponad 250 dzieci. 

Następnie wyjaśnił, iż Gmina Wiejska Wałcz nie ma swojej biblioteki, niemniej w każdej 

szkole podstawowej działa biblioteka środowiskowa. Obecnie modernizację przechodzą 

szkoły podstawowe w Dębołęce i w Gostomi, które kończą etap modernizacji szkół 

gminnych. Oznajmił, iż Gmina Wiejska Wałcz przez 12-13 ostatnich lat na modernizację 

swoich szkół wydała ponad 20 mln. zł. Wyraził zdanie, iż Gmina Wiejska Wałcz ma się czym 

pochwalić, nie tylko ładnymi budynkami szkół, ale i możliwościami jakie stworzono  

dzieciom do zdobywania przez nie wiedzy. Nadmienił iż nauczyciele szkół nauczyli się 

pozyskiwać środki unijne dla przykładu podał, iż w roku 2012 Gmina Wiejska Wałcz przez 

„Lidera Wałeckiego” dla szkół przystąpiła do różnych programów na kwotę ponad 2mln zł. 

Na zakończenie zachęcił zebranych do zwiedzenia budynku szkoły. 

 

 

Jan Kurowski – Przewodniczący Rady Gminy Wałcz 

Zaprosił wszystkich zebranych na drobny poczęstunek, który w holu szkoły przygotowały 

panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Karsiborze. Dodał, iż dla niego, jako nowo wybranego 

Przewodniczącego Rady Gminy Wałcz dzisiejsze obrady Rady Powiatu są swego rodzaju 

instrukcją do prowadzenia sesji Rady Gminy Wałcz. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Oznajmił, iż to co mu się podoba w sesjach Rady Powiatu organizowanych na terenie gmin 

powiatu wałeckiego, to poczęstunek po sesji. Wyraził nadzieję, że Rada Gminy Wiejskiej 

Wałcz zaprosi jeszcze Radę Powiatu do odbycia sesji w jej jednostkach. Następnie w imieniu 

Rady Powiatu złożył Wójtowi i Radzie Gminy Wałcz gratulacje za osiągnięty sukces w 

postaci przeprowadzenia modernizacji szkół. W obecnych trudnych czasach nie było  

to z pewnością proste. Dziś Gmina Wiejska Wałcz może pochwalić się pięknymi szkołami. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Podziękował za umożliwienie Radzie Powiatu odbycia XXII sesji w przepięknej Szkole 

Podstawowej w Karsiborze. Następnie oświadczył, iż współpraca Powiatu Wałeckiego  

z Gminą Wiejską Wałcz układa się wzorowo, realizowanych jest wspólnie wiele projektów.  

Podkreślił, iż dzięki partnerstwu można zrealizować więcej inwestycji. Dodał, iż cieszy się, że 

Powiat Wałecki ma w Gminie Wiejskiej Wałcz partnera otwartego na nowe zadania i ma 

nadzieję, że władze Gminy Wiejskiej Wałcz mogą to samo powiedzieć o Powiecie Wałeckim. 

Oznajmił, że wierzy w to, iż współpraca obu samorządów będzie się nadal układała bardzo 

dobrze. Zaznaczył, że podczas Konwentu Samorządowców Powiatu Wałeckiego omawiane są 

wspólne inicjatywy i kierunki działania, które mają na celu rozwój naszego regionu. 
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Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zauważył, iż oba samorządy mają inny zakres działania, natomiast cel jeden, by służyć 

mieszkańcom powiatu, którzy jednocześnie są mieszkańcami Gminy Wiejskiej Wałcz.  

 

 

Jan Kurowski – Przewodniczący Rady Gminy Wałcz 

Oznajmił, iż w ramach współpracy dwóch rad dobrze by było gdyby Przewodniczący Komisji 

Rady Gminy Wałcz mogli uczestniczyć w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu w Wałczu. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poparł propozycję Przewodniczącego Rady Gminy Wałcz Jana Kurowskiego. Nadmienił,  

iż zaproszenie wszystkich radnych Rady Gminy Wałcz na posiedzenia Komisji stałych Rady 

Powiatu nie będzie możliwe ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na sali narad Starostwa 

Powiatowego. Niemniej na pewno miejsce dla przewodniczącego czy wiceprzewodniczącego 

zawsze się znajdzie.  Dodał, iż jeżeli na posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu w Wałczu 

zostaną zaproszeni Przewodniczący Komisji Rady Gminy Wałcz, to również powinno się 

zaprosić Przewodniczących odpowiednich komisji stałych z pozostałych Rad Gmin Powiatu 

Wałeckiego. 

 

 

Jan Kurowski – Przewodniczący Rady Gminy Wałcz 

Zaproponował możliwość korzystania przez komisje stale Rady Powiatu w Wałczu z sali 

narad Urzędu Gminy Wiejskiej Wałcz, która jest większa pod sali narad Starostwa 

Powiatowego. 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Odpowiedział, iż w razie potrzeby Komisje Rady Powiatu będą korzystały z sali narad 

Urzędu Gminy Wiejskiej Wałcz, oczywiście nieodpłatnie, w ramach współpracy. 

 

 

Ad pkt 20 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXII sesję Rady 

Powiatu w Wałczu o godzinie  14
40

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Inspektor ds. obsługi     Przewodniczący Rady Powiatu  

       Rady Powiatu  

 

       Anna Siwiec      Bogdan Białas   


